
 

 

VIRTASALMEN kumppanuuspöytä  

aika: 13.11.2024 klo 17-18.45 

paikka: kirjasto/kylätalo 

läsnä:  

Kaupungin toimihenkilöitä: opetusjohtaja Jukka Keituri, Vapaa-aikajohtaja Päivi Majoinen, 

kirjastopäällikkö Tarja Frilander, Vt. tekninenjohtaja Pekka Häkkinen, nuoriso-ja 

hyvinvointikoordinaattori Seija Laitinen, Khall jäsen Petri Lappi ja khall pj. Soili Moilanen 

Kuntalaisia 22 henkilöä 

 

sialista: 

1. Edellisen kokouksen muistio. Käytiin läpi ja todettiin että esiin nostetut asiat ovat edenneet. 

2. Raivaus ja kylän siistimis/viihtyvyysasioissa voi kaupunginpuutarhuri/tekninen toimi olla 

yhteydessä Virtasalmen Lions Clubiin. Yhteyshenkilö Petri Lappi. 

3. Kiinteistöt: kylätalo ja Monnin leirikeskus/Monnin leirikeskuksen osalta - ei purettavaksi 

vaan myytäväksi 2025 ja Kirjasto/kylätalo taasen myytäväksi tai purettavaksi 2027  

Tekninen joutunut etsimään säästökohteita säästötyöryhmän kanssa. Tiloja 114 000 neliöä. 

Ehdotuksia ja kohteita laidasta laitaan- listalla myös entiset kuntakeskusten virastotalot. 

Nykyisten toimintojen ylläpito haastavaa. Tavoitteena vähentää kiinteistömassaa. 

Asukasmäärä on vähentynyt viime vuosina.  Käytettävät resurssit myös pieniä.  Virtasalmen 

kylätalo ja Monnin leirikeskus on ratkaistava myöskin ja esitetty myytäväksi tai purettavaksi 

2027. Vuonna 2028 ollaan jo myöhässä ja pelko joutua valtion arviointiselvitykseen 

alijäämän takia. Toimenpiteitä aikataulutettu vuosille 2025, 2026 ja 2027. 

Kysymys: mitä korjausvelka tarkoittaa? Ei tarpeeksi tehty remontteja ja nyt korjausvelka on 

kasaantunut. Pekka: Kylätalolla kuntotutkimus tehty ja korjausvelka laskettu.  

Kuuluuko Monnin tonttiin metsämaata? Pekka: EI kuulu. Tuikku: Onko mahdollista ostaa 

kyläyhdistyksen? Pekka: ei ilman valtuuston lupaa voida myydä koska on rantatontti. Tontti 

noin 5000-7000 neliötä. Kyläyhdistys on avustuksilla korjannut Monnia ja todettu viime 

keväänä, että hyvässä kunnossa. Mitä 55 000 euron korjausvelka pitää sisällään? Rännit 

uupuvat vielä. Miksi tehty salassa eikä keskusteltu aikaisemmin. Monnin myynti tappoisku 

kyläyhdistyksille. Pekka: Rakennuksen kunnossapitoon varattava 55 000 euroa jotta saadaan 

pidettyä kunnossa. Kaupunginjohtaja Emilia Savolainen tulossa 11.12.2024 klo 15 

kylätalolle keskustelemaan Monnin myynnistä. Asiaa täytyy selvittää vielä.  

Tuotava selkeämmin esille mistä kiinteistöistä luopuminen johtuu- onko syy taloudellinen 

vai mikä? Selkeyttä asioiden valmisteluun ja vastaukset oltava ymmärrettäviä. Kyläläiset 

paremmin osallistettava jo valmisteluvaiheessa.  

 

Mervi: Pitäisi markkinoida entistä paremmin näitä uusia kouluja- vetovoimatekijöinä ja sitä 

kautta haalia uusia asukkaita. 

Annukka: Elinkeinotoimen huolehdittava paremmin tätä kylien markkinoita.  

. 

4. Kirjaston jatkosuunnitelma tilojen käytön kannalta (mitä saa olla esillä ja mitä tilaisuuksia 

voidaan järjestää) 

Tarja: Kirjastotoimi etsii uusia tiloja, jos kylätalo 2027 puretaan/myydään. Onko 

mahdollista siirtää kirjasto esimerkiksi koululle? 

Petri: Niin Jäppilätalo kuin Virtasalmen kylätalo toimii ennallaan vuoden 2027 loppuun. 

Koulun ympäristö sellainen jota hyvä kehittää ja yhteistyössä rakentaa.  

Kyläläiset tarvitsevat kokoontumistilat. Miten niille käy? Nykyinen kylätalo on kaikkien 

Virtasalmelaisten kohtaamispaikka.  

Päivi: marraskuussa on käynnistynyt tekoäly teema yhdessä kirjastotoimen, Seutuopiston ja 

koulutoimen kanssa. Haetaan yhteistyössä uusia ratkaisumalleja tilojen ja toimintojen osalta. 



 

 

Halutaan yhteistyössä sopeuttaa siten että kaikki toiminta löytää tilat ja 

toimintamahdollisuudet. Mitään ei tiloja pureta ellei ole osoittaa korvaavia tiloja. 

Pekka: myös seurakunnan kanssa keskusteltu, mutta koulun ympäristö voisi olla 

kehittämisen arvoinen.  

Mitä voimme kirjastolla järjestää ja miksi kirjastoa on raivattu ja kodinomaisuus on 

kärsinyt. Siivous 7000 euroa ja pinnoilla ei voi mitään olla. Voidaanko pitää joulumyyjäiset 

pitää edelleen kirjastolla. Kannustetaan järjestämään kaikenlaista toimintaa. Näyttelyitä 

kaivataan! Toiminnoista hyvä ilmoittaa kirjastotoimelle. Osataan säätää esim. ovet yms. 

kohdalleen. 

 

5. muut mahdolliset asiat joita tilaisuudessa nousee esille 

Jäppilässä jatkaa tauon jälkeen hoitajavastaanotto perjantaisin. Virtasalmella ollut 2 krt/vko. 

Nyt jatkossa Virtasalmellakin 1krt/vko.  

Mervi: laittakaa tapahtumat avoimetjoulukylät ( Suomen kylät ry) ja kävijämäärät ylös. 

 

Jukka Keituri: Lasten määrä Suomessa niin myös meillä Pieksämäellä vähenee 

huomattavasti tulevina vuosina. Vuonna 2023 Suomessa syntyi 43 383 vauvaa. Kun he 

aloittavat koulun, käy peruskoulua noin 80 000 lasta vähemmän kuin tällä hetkellä. Määrä 

vastaa lähes 300:a keskikokoista koulua. (HS 13.11.2024) Myös Pieksämäen 

alakouluikäisten lasten määrä on vähentynyt merkittävästi 2010-luvun alusta, ja uusimman 

ennusteen (27.8.2024) mukaan kehitys jatkuu. Vuonna 2030 Pieksämäellä arvioidaan olevan 

268 alakouluikäistä lasta vähemmän kuin nyt. Esimerkiksi ekaluokkalaisten määrä on 

laskenut dramaattisesti: vuonna 2011 heitä oli vielä 164, mutta vuonna 2027 arvioidaan 

olevan enää 89. 

Virtasalmen alakoulu hyvässä kunnossa. 2030 on lasten vähenemisen myötä Pieksämäellä 

yksi alakoulu lakkautettava. Vuonna 2025 vähennetään mm. opetusryhmiä ja säästetään 280 

000 euroa. Yksi kyläkoulu maksaa noin 500 000 euroa. Maksetaanko seinistä vai sisällöistä? 

Yritetään järjestää kaikille lapsille turvallinen ja laadukas toiminta. Opetus – ja 

kasvatuspalvelut koko kaupungin isoin kuluerä. 

Kaija: Miksi lukioon ja toisen asteen ammatillisen koulutukseen ei ole kotiin kuljetusta, ellei 

ole yläkoulu tai alakouluoppilasta samassa kuljetuksessa.? Laki ei edellytetä kaupunkia 

kuljetusta järjestämään, mutta Kelasta voi hakea kuljetusavustusta. Kuljetuksen 

järjestäminen on kustannuskysymys. 

 

Kuka maksaa Pali liikenteen kaupungissa - kaupunki. Asiointiliikenne kulkee 2 krt/vko 

Virtasalmella. Aika asioinnille liian pieni. Haaste päästä hoitamaan asioita kaupungissa, kun 

julkista liikennettä ei ole.  

Tuikku: Laitetaan kylätien viereen eri värisiä penkkejä ja kun niillä istuu, niin kaupunkiin 

menijät voivat ottaa kyytiin.  

 

muistion kirjasi Seija 

 

 


